to che il matrimonio con Sibilla sia stato celebrato entro il 1174, come 
attestato da un atto dell'abbazia di Notre-Dame di Dalon databile a 
quest 'anno, nel quale i due sposi compaiono come testimoni40

: 

Ego Ebo lus vicecomes Ventedome nsis pro salute animae meae omniumque 
parentum meorum dedi e t concessi Deo et beatae Mari ae et fratribus Da!onis 
tam praesentibus quam futuri s in perpetuum libertatem transeundi per terram 
meam, ve ndendi et emend i res suas proprias absq ue a licujus consuetudinis 
exactione [ ... ] Feci enim hoc donu m in manu domni Wille lmi consanguine i 
mei Dalonensi s abbatis anno ab incamatione Domini MCLXXIIII , epata 
XXVI, XI ka le ndas dece mbri s, praesentibus Petro de Chamblazaco et Ade
mara de Issandro, monachis. 
Tes tes sunt Raimundus frater meus Lemov icens is canonicus, He li as d ' Aien 
clericus, A imo patruus meus, Willelmus de Lancener, Alaiz mater mea. Affuit 
quoque S. vicecomi ti ssa e t concessi t. 

È probabile dunque che l ' unione tra Eble e Sibilla sia stata celebra
ta negli anni 1169-117 4 o, al limite, nel periodo immediatamente 
precedente. Questi anni, benché leggermente più tardi rispetto al pre
sumibile soggiorno inglese di Bemart (collocabile, come anticipato, 
entro il 11 67), rappresentano sotto più aspetti un periodo importante 

39 V d. ci t. da l carto lario de ll ' abbazia di Obazine, cc. 76 e 33 1, riportata in STRONSKJ, La 
légende cit. , p. 167: «Ebalus vicecomes cum ve llet ire Jerosolymam ded it Obaz inensi mo
nasterio et Archambaldus filiu s ejus s imiliter [ ... ] factum est apud Ventedorn [ ... ] anno ab in
carnatione Dni MCLXVUU rege Lodov ico, ep iscopo Geraldo>>. L'atto è ora disponibi le in 
un'ed izione più recente: Le cartulaire de l'abbaye cistercienne d'Obazine (Xli'-X/11' siècles), 
publié par B. BARRIÈRE, Clermo nt-Ferrand , Uni versi té de Clennont-Fen·and II , 1989 (che, 
però , non ho ancora avuto m odo di consultare). Su ll 'anno de lla morte di Eble !Il vd. un a let
tera del vescovo di Cahors, indirizzata all ' imperatore Federico l e databile al 11 69 in base al 
ri fe rimento alla miss ione del vescovo di Bamberg presso il papa Alessandro Ill, avve nuta ap
punto in quell'anno, in L. o' AC HERY, Spicilegium sive Collectio veterum aliquot scriptorum 
qui in GallitE bibliothecis delituerant, 13 vo li. , Paris, Savreux, 1657, U, p. 403: «[ ... ] conti git 
quod ad vis itandum quemd am co nsanguineum meu m, vicecomitem Eborum nomine, qui a 
Jeroso lymis red iens apud Sanctu m Benedictum de Monte Cass ino infirmabatur, ad partes illas 
irem. Qui cum esse t iam mortuu s, quia dominus rex Franciae, consanguineus vester, mihi di
xerat quod ad Curiam, ad quam dominus Pavembergensis pro refonnanda pace Eccles iae ex 
mandato ves tro, et dominus Mendensis de beneplac ito vestro ab eo missus erat, accederem, 
visurus quid de ipsa pace factum esset>>.